CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO Vereador

PROPOSIÇÃO no. 040/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

PROPOSITOR: VEREADOR CAUÃ VICTOR RAULINO DE SOUSA (CAUÃ
DO BATATA)

• INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, juntamente
com a Secretaria Municipal de Obras, CONSTRUA UMA PRAÇA EM
FRENTE À ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE
RIACHO DO PADRE PISTA E A CAPELA.

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador Cauã do Batata no uso de suas atribuições legais e
regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva .

Toda localidade que agrega famílias, necessita de um logradouro
público, (praça). Na Comunidade de Riacho do Padre Pista, não existe um local
onde as famílias, jovens e crianças, possam passar momentos de lazer com
seus amigos, por isso a necessidade de construir uma praça em frente à
Capela e à Associação.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário, a
aprovação e subscrição dos vereadores.

2025.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 27 de Março de

éL tjavt 9)41,,L, 1/6
CAUÃ VICTOR RAULINO DE SOUSA (CAUÃ DO BATATA)

Vereador (2025-2026)

(25) 3326-1393 trori CNN 02.313230/0001-02 Travessa Miguel Ferreira Lima, SM camaracapistrano.ce.gov.br

18519.8137-3224 10.411 CGF 06920429-2 C4 CEP 62.742-000 • Capistrano - Ceará c amatacaprstran~gmaitcom